
Warszawa, 19 grudzień 2012

Zawarcie znaczącej umowy pomiędzy PGNiG SA a Operatorem Gazociągów
Przesyłowych GAZ-SYSTEM SA

Raport bieżący nr 188/2012

Zarząd Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa SA ("PGNiG", "Spółka")
informuje, że w dniu 19 grudnia 2012 roku łączna wartość umów pomiędzy
podmiotami Grupy Kapitałowej PGNiG i Operatorem Gazociągów Przesyłowych
GAZ-SYSTEM SA ("Gaz-System") w okresie od 6 grudnia 2012 roku, tj. od dnia
opublikowania raportu bieżącego 178/2012 o sumie umów z Gaz-System,
spełniła kryterium znaczącej umowy.

Umową o największej wartości jest umowa przesyłowa pomiędzy PGNiG i
Gaz-System ("Umowa") zawarta w dniu 19 grudnia 2012 roku. Umowa została
zawarta na czas nieokreślony. Zgodnie z zapisami umownymi, wejdzie ona w
życie z dniem, w którym łącznie zaistnieją następujące zdarzenia: wejdą w życie
wszystkie postanowienia IRiESP (wersja 018); wprowadzona zostanie do
stosowania Taryfa dla paliw gazowych PGNiG S.A. umożliwiająca rozliczanie
transakcji obrotu paliwem gazowym w punkcie wirtualnym; wprowadzona
zostanie do stosowania Taryfa OGP Gaz-System S.A, uwzględniająca zasady
rozliczeń usługi przesyłania paliwa gazowego zgodnie z treścią IRiESP (wersja
018); wprowadzone zostaną do stosowania taryfy Operatorów Systemu
Dystrybucyjnego (MSG sp. z o.o., DSG sp. z o.o., GSG sp. z o.o., PSG sp. z o.o.,
KSG sp. z o.o., WSG sp. z o.o.) oraz taryfa Operatora Systemu Magazynowania
(OSM sp. z o.o.), przenoszące w opłatach taryfowych obciążenia wynikające z
Międzyoperatorskich Umów Przesyłowych; wejdą w życie Międzyoperatorskie
Umowy Przesyłowe zawarte pomiędzy Gaz-System a sześcioma Operatorami
Systemów Dystrybucyjnych.

W ocenie PGNiG wejście w życie Umowy powinno nastąpić z dniem 1 stycznia
2013 roku.

Podstawą świadczenia usług przesyłowych są zasady określone w Instrukcji
Ruchu i Eksploatacji Sieci Przesyłowej, zatwierdzanej przez Prezesa URE.
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Umowa jest zawarta w oparciu o umowę wzorcową z uwzględnieniem praw i
obowiązków PGNiG oraz Gaz-System wynikających z obecnie obowiązujących
umów przesyłowych.

Umowa zastępuje cztery aktualnie realizowane umowy na przesył gazu pomiędzy
PGNiG a Gaz-System, które z dniem z dniem wejścia w życie niniejszej Umowy
przestaną obowiązywać.

Umowa nie zawiera postanowień dotyczących kar umownych poza zapisem
stanowiącym, że w przypadku rozwiązania Umowy przed 30 września 2026 roku
PGNiG zwróci Gaz-System wydatki, nakłady i koszty poczynione w celu
wybudowania gazociągu międzysystemowego Czechy-Polska.

Szacunkowa wartość sumy umów zawartych w okresie 6 – 19 grudnia 2012 roku
pomiędzy podmiotami z Grupy Kapitałowej PGNiG a Gaz-System wynosi około
5,54 mld zł, w tym wartość Umowy to około 3,5 mld zł. Szacunkowa wartość
sumy umów przekracza 10% przychodów ze sprzedaży Grupy Kapitałowej
PGNiG za ostatnie cztery kwartały obrotowe, które wyniosły 27,04 mld zł.

Patrz także: raport bieżący 178/2012
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